УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от ££/£ № <£/У

город Белореченск

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях муниципального образования

Белореченский район

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 года
№ 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом управления
образованием от 25 февраля 2016 года № 205/1 «Об утверждении методики
определения объема расходов за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении
управления образованием администрации муниципального образования
Белореченский район, для установления размера родительской платы»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить приказ управления образованием администрации
муниципального образования Белореченский район от 27 февраля 2015 года №
241 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных
организациях муниципального образования Белореченский район».

2. Установить плату, взимаемую с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях муниципального образования Белореченский
район на одного ребенка в месяц» (расчеты размера родительской платы за
присмотр и уход прилагаются):

- при режиме работы 10,5 часов:

Для детей до 3 -х  лет Для детей старше 3- лет
1108 рублей 1344 рубля

- при режиме работы 12 часов:

Для детей до 3 -х  лет Для детей старше 3- лет
1392 рубля 1716 рублей

3. Главному специалисту управления образованием администрации
муниципального образования Белореченский район Высоченко И.Н. довести
настоящий приказ до сведения руководителей дошкольных образовательных
организаций.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу с 1 марта 2016 года.

Начальник управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский район